2022年1月28日 否 239,442,666.23 239,442,666.23 208,639,816.08 87.14 2024年12月31日 否 是 /

不

适

用

/ 否 /

5G 云

网安全

产品建

设项目

研

发

不

适

用

首次公开

发行股票
2022年1月28日 否 182,311,100.00 182,311,100.00 93,448,866.05 51.26 2024年12月31日 否 是 /

不

适

用

/ 否 /

零信任

架构产

品建设

项目

研

发

不

适

用

首次公开

发行股票
2022年1月28日 否 121,536,800.00 121,536,800.00 95,468,020.17 78.55 2024年12月31日 否 是 /

不

适

用

/ 否 /

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

56 / 156

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

截至2023年6月30日，公司使用募集资金进行现金管理的余额为438,616,533.57元，其中购买

银行结构性存款376,000,000.00元，签署协定存款62,616,533.57元。

公司 开户银行 金额 类型

亚信科技（成都）有限公司 南京银行南京城南支行 125,000,000.00 结构性存款

亚信科技（成都）有限公司 南京银行南京城南支行 215,000,000.00 结构性存款

亚信安全科技股份有限公司 平安南京分行营业部 36,000,000.00 结构性存款

亚信安全科技股份有限公司 民生银行股份有限公司北京分行 74,330.17 协定存款

亚信科技（成都）有限公司 民生银行股份有限公司北京分行 62,542,203.40 协定存款

合计   438,616,533.57

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节   股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

365,380,700 91.34   -74,988,666 -74,988,666 290,392,034 72.60

1、国家持

股

2、国有法

人持股
10,319,299 2.58   -232,000 -232,000 10,087,299 2.52

2023 年半年度报告

57 / 156

3、其他内

资持股
355,061,401 88.76   -74,756,666 -74,756,666 280,304,735 70.07

其中：境

内非国有

法人持股

355,061,401 88.76   -74,756,666 -74,756,666 280,304,735 70.07

境内自然

人持股

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限售

条 件 流 通

股份

34,629,300 8.66   74,988,666 74,988,666 109,617,966 27.40

1、人民币

普通股
34,629,300 8.66   74,988,666 74,988,666 109,617,966 27.40

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
400,010,000 100.00   0 0 400,010,000 100.00

注：上表总数与各分项数值之和尾数不符的情形为四舍五入原因所致。

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2023年2月9日公司首次公开发行部分限售股74,756,666股上市流通，详见公司于2023年2月1

日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《亚信安全科技股份有限公司首次公开发行

部分限售股上市流通的公告》（公告编号：2023-002）。

截止本报告期末，根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定,公司有

限售条件的股份减少45.27万股，借出部分体现为无限售条件流通股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限

售日期

亚信信远（南京）企业管理

有限公司
80,948,488   80,948,488

首次公开发行

原始股份限售

2025年

8月9日

2023 年半年度报告

58 / 156

南京亚信融信企业管理中

心（有限合伙）
62,013,649   62,013,649

首次公开发行

原始股份限售

2025年

8月9日

天津亚信信合经济信息咨

询有限公司
30,656,621   30,656,621

首次公开发行

原始股份限售

2025年

8月9日

先进制造产业投资基金

（有限合伙）
19,328,859   19,328,859

首次公开发行

原始股份限售

2023年

8月9日

广州亚信信安投资中心

（有限合伙）
16,912,752 16,912,752

首次公开发行

原始股份限售

2023年

2月9日

成都亚信融安企业管理中

心（有限合伙）
11,466,297 11,466,297

首次公开发行

原始股份限售

2023年

2月9日

成都亚信安宸企业管理中

心（有限合伙）
11,454,684 11,454,684

首次公开发行

原始股份限售

2023年

2月9日

北京亚信融创咨询中心

（有限合伙）
11,073,117   11,073,117

首次公开发行

原始股份限售

2025年

8月9日

广州亚信铭安投资中心

（有限合伙）
10,316,718 10,316,718

首次公开发行

原始股份限售

2023年

2月9日

中国互联网投资基金管理

有限公司－中国互联网投

资基金（有限合伙）

10,147,655   10,147,655
首次公开发行

原始股份限售

2023年

8月9日

宁波梅山保税港区乾璟投

资合伙企业（有限合伙）
8,456,376 8,456,376

首次公开发行

原始股份限售

2023年

2月9日

天津亚信恒信咨询服务合

伙企业（有限合伙）
6,210,362   6,210,362

首次公开发行

原始股份限售

2025年

8月9日

广州亚信安宇投资中心

（有限合伙）-
6,127,505 6,127,505

首次公开发行

原始股份限售

2023年

2月9日

国投创合（上海）投资管理

有限公司－军民融合发展

产业投资基金（有限合伙）

5,315,437   5,315,437
首次公开发行

原始股份限售

2023年

8月9日

晨山（北京）投资管理有限

公司－天津晨思创业投资

基金合伙企业（有限合伙）

4,895,039   4,895,039
首次公开发行

原始股份限售

2023年

8月9日

南京亚信乐信企业管理中

心（有限合伙）
4,508,940   4,508,940

首次公开发行

原始股份限售

2025年

2月9日

国投创合（杭州）创业投资

管理有限公司－杭州创合

精选创业投资合伙企业

（有限合伙）

4,348,994   4,348,994
首次公开发行

原始股份限售

2023年

8月9日

嘉兴垣轩投资合伙企业

（有限合伙）
4,348,994   4,348,994

首次公开发行

原始股份限售

2023年

8月9日

人民日报传媒广告有限公

司
4,107,382   4,107,382

首次公开发行

原始股份限售

2023年

8月9日

中金财富证券－民生银行

－中金财富亚信安全员工

参与科创板战略配售集合

资产管理计划

4,001,000 4,001,000

首次公开发行

战略投资者配

售

2023年

2月9日

南京亚信君信企业管理中

心（有限合伙）
3,974,497   3,974,497

首次公开发行

原始股份限售

2025年

2月9日

青岛十方融创创业投资中

心（有限合伙）
3,229,321 3,229,321

首次公开发行

原始股份限售

2023年

2月9日

天津亚信毅信技术咨询合

伙企业（有限合伙）
2,792,013 2,792,013

首次公开发行

原始股份限售

2023年

2月9日

中金浦成投资有限公司 2,416,103   2,416,103
首次公开发行

原始股份限售

2023年

8月9日

宁波梅山保税港区华盖永

兴股权投资合伙企业（有

限合伙）

2,416,103   2,416,103
首次公开发行

原始股份限售

2023年

8月9日

上海国和现代服务业股权

投资管理有限公司－上海
2,416,103   2,416,103

首次公开发行

原始股份限售

2023年

8月9日

2023 年半年度报告

59 / 156

国和二期现代服务业股权

投资基金合伙企业（有限

合伙）

宁波君度丰瑞股权投资合

伙企业（有限合伙）
2,416,103   2,416,103

首次公开发行

原始股份限售

2023年

8月9日

南京亚信信智企业管理中

心（有限合伙）
2,378,271   2,378,271

首次公开发行

原始股份限售

2025年

2月9日

亚信安全科技股份有限公

司未确认持有人证券专用

账户（注）

1,932,887   1,932,887
首次公开发行

原始股份限售

2023年

8月9日

深圳市创新投资集团有限

公司
1,691,279   1,691,279

首次公开发行

原始股份限售

2023年

8月9日

北京石溪屹唐华创投资管

理有限公司－北京屹唐华

创股权投资中心（有限合

伙）

1,449,662   1,449,662
首次公开发行

原始股份限售

2023年

8月9日

深圳前海三合股权基金管

理有限公司－深圳中深新

创股权投资合伙企业（有

限合伙）

1,449,662   1,449,662
首次公开发行

原始股份限售

2023年

8月9日

厦门市滕安企业管理合伙

企业（有限合伙）
1,449,662   1,449,662

首次公开发行

原始股份限售

2023年

8月9日

深圳博强投资咨询有限公

司
1,449,662   1,449,662

首次公开发行

原始股份限售

2023年

8月9日

中科院资本管理有限公司

－中科院联动创新股权投

资基金（绍兴）合伙企业

（有限合伙）

1,449,662   1,449,662
首次公开发行

原始股份限售

2023年

8月9日

中国中金财富证券有限公

司
1,600,400   1,600,400

首次公开发行

战略投资者配

售

2024年

2月9日

南京亚信合信企业管理中

心（有限合伙）
1,315,812   1,315,812

首次公开发行

原始股份限售

2025年

2月9日

清控银杏南通创业投资基

金合伙企业（有限合伙）

（曾用名为：中小企业发

展基金（江苏南通有限合

伙））

1,304,695   1,304,695
首次公开发行

原始股份限售

2023年

8月9日

启鹭（厦门）股权投资合伙

企业（有限合伙）
1,208,059   1,208,059

首次公开发行

原始股份限售

2023年

8月9日

中金甲子（北京）私募投资

基金管理有限公司－深圳

甲子普正多策略股权投资

基金合伙企业（有限合伙）

1,208,059   1,208,059
首次公开发行

原始股份限售

2023年

8月9日

南京亚信信宇企业管理中

心（有限合伙）
1,089,519   1,089,519

首次公开发行

原始股份限售

2025年

2月9日

南京亚信信宁企业管理中

心（有限合伙）
1,031,678   1,031,678

首次公开发行

原始股份限售

2025年

2月9日

南京亚信信雅企业管理中

心（有限合伙）
1,031,678   1,031,678

首次公开发行

原始股份限售

2025年

2月9日

南京亚信信达企业管理中

心（有限合伙）
980,940   980,940

首次公开发行

原始股份限售

2025年

2月9日

南京亚信践信企业管理中

心（有限合伙）
970,454   970,454

首次公开发行

原始股份限售

2025年

2月9日

西藏龙芯投资有限公司 821,482   821,482
首次公开发行

原始股份限售

2023年

8月9日

南京亚信新信企业管理中

心（有限合伙）
782,722   782,722

首次公开发行

原始股份限售

2025年

2月9日

2023 年半年度报告

60 / 156

人民网股份有限公司 724,835   724,835
首次公开发行

原始股份限售

2023年

8月9日

河北红土创业投资有限公

司
724,835   724,835

首次公开发行

原始股份限售

2023年

8月9日

北京启创科远股权投资基

金合伙企业（有限合伙）
483,220   483,220

首次公开发行

原始股份限售

2023年

8月9日

昆山瀚漾投资企业（有限

合伙）－昆山双禺零捌股

权投资企业（有限合伙）

483,220   483,220
首次公开发行

原始股份限售

2023年

8月9日

启迪银杏投资管理（北京）

有限公司－北京君利联合

创业投资合伙企业（有限

合伙）

289,933   289,933
首次公开发行

原始股份限售

2023年

8月9日

合计 365,601,400 74,756,666  290,844,734 / /

注：截止本报告披露日，“亚信安全科技股份有限公司未确认持有人证券专用账户”中的股份已完成过户至“嘉

兴尚颀颀恒旸投资合伙企业（有限合伙）”。

二、 股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 8,830

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） /

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） /

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转

融通借

出股份

的限售

股份数

量

质押、标

记或冻结

情况
股东

性质 股

份

状

态

数

量

亚信信远（南京）企

业管理有限公司
/ 80,948,488 20.24 80,948,488 / 无 /

境内非

国有法

人

南京亚信融信企业管

理中心（有限合伙）
/ 62,013,649 15.50 62,013,649 / 无 / 其他

天津亚信信合经济信

息咨询有限公司